

Moja Prywatna Droga Krzyżowa

Jeśli to czytasz, to zapewne wierzysz w Boską Naturę Jezusa Chrystusa. Dlatego wiesz, co to jest **Droga Krzyżowa**, że składa się z 14 stacji i na pamiątkę jakiego wydarzenia jest odtwarzana. Właśnie jest odtwarzana czy rozważana? A według ciebie, jak powinno być? Jeśli uważasz, że powinniśmy poświęcić trochę czasu, aby zastanowić się na tym Wydarzeniem sprzed dwóch tysięcy lat, to nie czekaj, tylko podejmij to wyzwanie. Spróbuj poświęcić każdego dnia kilka chwil Męce Pańskiej. Nie spiesz się. Przeznacz każdej stacji jeden dzień, nie więcej. Czy to będzie 5 minut, czy 20, 40 zależy od Ciebie. Przeczytaj opis danej stacji, spokojnie zastanów się, pomyśl, wezuj się w atmosferę tych wydarzeń, **tylko Ty i Jezus**. Jeśli podejmujesz się tego wyzwania, to poniżej jest przygotowany pomocniczy mini-kalendarz: co, jak i kiedy.

stacja	data	rozważań	data	rozważań	data	rozważań
1 stacja	17	luty	3	marzec	17	marzec
2 stacja	18	luty	4	marzec	18	marzec
3 stacja	19	luty	5	marzec	19	marzec
4 stacja	20	luty	6	marzec	20	marzec
5 stacja	21	luty	7	marzec	21	marzec
6 stacja	22	luty	8	marzec	22	marzec
7 stacja	23	luty	9	marzec	23	marzec
8 stacja	24	luty	10	marzec	24	marzec
9 stacja	25	luty	11	marzec	25	marzec
10 stacja	26	luty	12	marzec	26	marzec
11 stacja	27	luty	13	marzec	27	marzec
12 stacja	28	luty	14	marzec	28	marzec
13 stacja	1	marzec	15	marzec	29	marzec
14 stacja	2	marzec	16	marzec	30	marzec



W takim razie rozpoczynamy rozważania **Drogi Krzyżowej**, a pomocnikiem i przewodnikiem niech będzie Jan Paweł II.

Stacja I: Pan Jezus przez Piłata na śmierć skazany
Jak przyjmuję nieprawdziwe oskarżenia siebie i innych, niesprawiedliwe wyroki? Czy sam nie jestem fałszywym świadkiem? Czy zawsze stoję po stronie prawdy i wiary?

Modlitwa: *Chryście, który przyjmujesz niesprawiedliwy wyrok, daj nam i wszystkim ludziom naszych czasów łaskę wierności prawdzie ...*

Stacja II: Pan Jezus bierze krzyż na swoje ramiona.
Czy przyjmuję odpowiedzialność za swoje życie i biorę swój krzyż na ramiona?

Modlitwa: *Chryście, który z rąk ludzkich przyjmujesz krzyż, aby uczynić go znakiem zbawczej miłości Boga do człowieka, daj nam i wszystkim ludziom naszych czasów łaskę wiary w tę nieskończoną miłość ...*

Stacja III: Pan Jezus upada pod krzyżem.

Co robię, kiedy widzę człowieka upadającego pod ciężarem życia, ciężarem krzyża?

Modlitwa: *Chryście, upadający pod ciężarem naszych win i powstający dla naszego usprawiedliwienia, prosimy Cię, pomóż nam i wszystkim, których przygniata grzech, powstać i iść. Daj nam moc Ducha, abyśmy z Tobą dźwigali krzyż własnej słabości ...*

Stacja IV: Pan Jezus spotyka swoją matkę.

Czy jako matka, bądź ojciec zawsze wspieram – nie tylko finansowo, ale modlitwą – swoje dzieci? Jaki daję im przykład życia w wierze? A jako dziecko, jak odnoszę się do rodziców?

Modlitwa: *O Maryjo, która podążałaś drogą krzyżową swego Syna, wypraszać nam i ludziom przyszłych wieków, łaskę zawierzenia miłości Boga. Spraw, abyśmy w obliczu cierpienia, odrzucenia i próby, nawet długotrwałej i bolesnej, nie wątpili o Jego miłości ...*

Stacja V: Szymon Cyrenejczyk pomaga nieść krzyż Jezusowi.

Czy w drugim potrzebującym człowieku widzę JEZUSA uginającego się pod ciężarem krzyża? Kiedy ostatni raz komuś bezinteresownie w czymś pomogłem?

Modlitwa: *Chryście, który obdarzyłeś Szymona z Syreny godnością nosiciela Twego krzyża, przyjmij również nas pod jego ciężar, przyjmij wszystkich ludzi, i daj wszystkim łaskę gotowości. Spraw, abyśmy nie odwracali oczu od tych, którzy zmagają się z krzyżem choroby, osamotnienia, głodu czy niesprawiedliwości ...*

Stacja VI: Weronika ociera twarz Chrystusowi.

Czasami tak niewiele potrzeba, aby ulżyć innym w cierpieniu. Kiedy coś takiego zrobiłem?

Modlitwa: *Panie Jezu Chryście daj, aby dzieła nasze i wszystkich, którzy po nas przyjdą, czyniły nas podobnymi do Ciebie ...*

Stacja VII: Pan Jezus upada po raz drugi.

Jeśli ktoś upada, mimo mojej pomocy, to co wtedy robię? Czy zniechęcam się?

Modlitwa: *Panie Jezu Chryście daj nam, słabym ludziom, siłę do niesienia krzyża codzienności, abyśmy nieśli Ewangelię o Twojej zbawczej mocy ...*

Stacja VIII: Pan Jezus napomina płaczące niewiasty.

Czy dostrzegam zagrożenia dla siebie i swoich bliskich związane z wolnością religijną?

Modlitwa: *Chryście spraw, aby nasze pokolenie poznało czas nawiedzenia swego i miało udział w owocach Twego odkupienia ...*

Stacja IX: Pan Jezus trzeci raz upada pod krzyżem.

Kiedy dotyka mnie nieszczęście, czy dalej wierzę w Opatrzność Bożą?

Modlitwa: *Chryście, który przez swe uniżenie pod krzyżem, objawiłeś światu cenę jego odkupienia, daj ludziom współczesnym światło wiary ...*

Stacja X: Pan Jezus z szat obnażony, octem i żółcią napojony.

Czy zauważyłem, że JEZUS pokazał, iż można stracić wolność, majątek, zdrowie, a nawet życie, ale nie godność, bo ona jest w nas i nikt nie może nam jej zabrać bez naszej zgody!?

Modlitwa: *Panie Jezu, uczynń nas uczestnikami Twojej krzyżowej ofiary, aby nasze istnienie i działanie miało kształt wolnego i świadomego współdziałania w Twoim dziele zbawienia ...*

Stacja XI: Pan Jezus do krzyża przybity.

Okrutny wyrok i straszna śmierć Niewinnego. Czy swoim życiem nie wbijam dodatkowych gwoździ w ciało Jezusa?

Modlitwa: *Chryście wywyższony, Miłości ukrzyżowana, napelnij nasze serca swoją miłością, abyśmy żyli i umierali z Tobą ...*

Stacja XII: Pan Jezus umiera na krzyżu.

Kiedy umiera ktoś bliski, boleję nad tym. Czy pomogłem mu przygotować się na tę chwilę?

Modlitwa: *Chryście, który w chwili konania nie pozostałeś obojętny na los człowieka, napelnij nas i przyszłe pokolenia Duchem miłości ...*

Stacja XIII: Jezus zdjęty z krzyża i złożony w ramionach Matki.

Nigdy nie chcielibyśmy być świadkami śmierci własnego dziecka, tym bardziej tak okrutnej i niesprawiedliwej. Czy będąc na miejscu Maryi, nie utraciłbym wiary?

Modlitwa: *Maryjo, uprosz nam łaskę wiary, nadziei i miłości, abyśmy jak Ty wytrwali pod krzyżem do końca ...*

Stacja XIV: Pan Jezus złożony w grobie.

Czy, mimo dowodu Jezusa, naprawdę wierzę w istnienie życia po życiu ziemskim?

Modlitwa: *Chryście, którego Bóg Ojciec mocą Ducha Świętego wyprowadził z ciemności śmierci do światłości życia w chwale, spraw, aby znak pustego grobu stawał się źródłem żywej wiary, ofiarnej miłości i niezachwianej nadziei.*

I zmartwychwstał trzeciego dnia, jak oznajmia Pismo – bo na tym opiera się ma wiara!